
Proposta Numero: DEL-670-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica per l¿affidamento della fornitura biennale in service di 
un sistema di crioablazione per le necessità della S.C di Urologia dello Stabilimento Ospedaliero ¿SS. 
Annunziata¿ di Taranto ¿ Cig 8921635E18 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

- con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.2147  del  22/10/2021,  è  stata  indetta  una
procedura negoziata telematica per l’affidamento della fornitura in service per la durata di
anni 2 (due), di un sistema di crioablazione per le necessità della S.C di Urologia dello
Stabilimento  Ospedaliero  “SS.Annunziata”  di  Taranto,  con  aggiudicazione,  secondo  il
criterio di cui all’art. 95, comma 4 dello stesso decreto, in favore del minor prezzo;

- in  esecuzione  della  predetta  procedura,  è  stata  disposta  la  la  trasmissione  delle  lettere
d'invito mediante piattaforma Empulia, stabilendo alle ore 12 del giorno 12 novembre 2021
la data di scadenza per la presentazione delle offerte;

- entro  il  termine  previsto   pervenivano  le  offerte  da  parte  dei  sottoelencati  concorrenti:
CRYOSERVICE & M.D. Srl e  BOSTON SCIENTIFIC S.p.A.

 DATO ATTO che:
- a seguito della verifica della documentazione amministrativa presentata da
entrambe  le  ditte,con  determinazione  n.1799  del  30/11/2021  è  stato  adottato  apposito
provvedimento di ammissione/esclusione alla procedura di gara, disponendo l'esclusione della ditta
CRYOSERVICE & M.D. Srl  per aver indicato l’offerta economica nella busta amministrativa e
ammettendo, alla fase successiva di gara, la ditta  BOSTON SCIENTIFIC S.p.A.

-  con comunicazione, prot. PI320950-21 del 02/12/2021, a mezzo piattaforma telematica è stata
comunicata la  convocazione di  “prossima seduta”,  per l’apertura delle  buste economiche con il
seguente risultato: ditta Boston Scientific Spa – unica ditta in graduatoria - offerta economica pari  €
2.587,64 oltre IVA al 22% per complessivi € 51.752,80 oltre IVA al 22% ;

DATO ATTO a seguito di specifica richiesta, giusta nota prot.240049 del 07/12/2021 dell'Area
Gestione del Patrimonio il Direttore della S.C. di  Urologia dello Stabilimento Ospedaliero “SS.
Annunziata” di Taranto, ha espresso parere di conformità  sul sistema offerto e sulla base delle
schede tecniche prodotte dalla ditta Boston Scientific S.p.A.

RITENUTO pertanto, di poter procedere all’aggiudicazione della fornitura in service,per la durata
di  anni  2  (due),  di  un  sistema  di  crioablazione  per  le  necessità  della  S.C.di  Urologia  dello
Stabilimento Ospedaliero “SS.Annunziata” di Taranto in favore della ditta Boston Scientific S.p.A.,
per  l'importo pari a € 63.138,416 IVA compresa al 22% 



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI PRENDERE ATTO degli  atti  e  dell'esito  della  procedura  negoziata  per  l’affidamento in
service per la durata di anni 2 (due), di un sistema di crioablazione per le necessità della S.C di
Urologia  dello  Stabilimento  Ospedaliero  “SS.Annunziata”  di  Taranto  e,  per  l'effetto  disporre
l'aggiudicazione in favore della ditta Boston Scientific S.p.A per un prezzo unitario di  € 2.587,64
oltre IVA al 22% per complessivi € 51.752,80 oltre IVA al 22%, nel  rispetto delle condizioni
contenute negli atti di gara e nell'offerta tecnica ed economica  formulata dalla ditta acquisita agli
atti d'ufficio.

DI REGISTRARE la  spesa pari  ad €  63.138,416 IVA compresa al  22% al conto economico
706.140.0010001 “ Serv.san.appaltati in service o global service” del bilancio economico 2022-
2023 così ripartito:

 €  31.596,208   IVA  compresa  al  22% al  conto  economico  706.140.0010001  “
Serv.san.appaltati in service o global service” per il periodo marzo- dicembre 2022;

 €  31.596,208  IVA  compresa  al  22% al  conto  economico  706.140.0010001  “
Serv.san.appaltati in service o global service” per  il periodo gennaio- dicembre 2023;

DI NOTIFICARE la presente deliberazione alla ditta aggiudicataria;

DI  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  al  Dipartimento  Farmaceutico  e  al
Direttore della S.C. di Urologia  dello Stabilimento Ospedaliero  “SS. Annunziata” 

DI  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R. n.40 /2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito Internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


